
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

             PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238  
               ________________________________________________________________________________ 
 
 

              PORTARIA N.º 4.746, DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

Conceder férias de 10 (dez) dias ao servidor público do município, 
Srº  CLAUDIO HENRIQUE PERINOTO , matricula 200902, lotada no cargo de 
provimento em Comissão, SECRETARIO  MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, INDÚSTRA , gozadas a partir do dia 10/06/2024 a 19/06/2024, 
referente ao período aquisitivo de 13/04/2023 a 12/04/2024. 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
QUATRO. 
 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO  MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 
 
 

                    

 
 
 

 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 029/2023 

  
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº 07/2024  

  
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

  
 

  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 95.680.831.0001-68, 
SITUADO NA RUA JUSCELINO KUBITSCHECK, Nº 327 – CENTRO – 
LIDIANÓPOLIS-PR 

 

CONTRATADA: MARIA GABRIELA ALVES PRADO-RG Nº 12.781.690-5-
SESP/PR  
  
   
OBJETO: Para prestar serviços na função de Professor de Educação 
Básica, com carga horária de 20 horas semanais, desempenhando atividades 
relacionadas à  Tendências, Avaliação e Planejamento didático; Estatuto da 
Criança e do Adolescente (ECA); Aspectos Filosóficos e Sociológicos da 
Educação; LDB (Leis de Diretrizes e Bases da Educação) e Plano Nacional de 
Educação; Projeto Político Pedagógico; Pareceres e Resoluções do Ministério 
da Educação, especialmente no que diz respeito à regulamentação do ensino, 
e Conhecimentos Didáticos). 

 

SALÁRIO INICIAL: R$ 2.290,28 (Dois Mil Duzentos e Noventa Reais e Vinte e 
Oito centavos)  

  
  
PERÍODO: Início em 10/06/2024 e término em 09/06/2025 

  
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 

PARANÁ, AOS DEZ   DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 

E QUATRO. 

 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

 

Gabarito do Cargo de ENFERMEIRO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B C B C D A B A C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C D C A C B B D A 

 

Gabarito do Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B C B C C A C C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C B C D B A B D C 

 

 

Gabarito do Cargo: MOTORISTA CATEGORIA D 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B C B C D D C B C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D B D A C B A A B D 

 

Gabarito do Cargo: EDUCADOR FISICO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

C B C B C B C A B D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B C D B C D A D B 

 

 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ 

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail: 

licitacaolidianopolispr@gmail.com 

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 24/06/2024, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de medicamentos que fazem parte da REMUME 
(Relação de Medicamentos Municipais) destinados à composição e manutenção das 
farmácias básicas e medicamentos de urgência e emergência da Secretaria de Saúde do 
Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses. O valor total da licitação é 

de R$:74.387,90 (Setenta e quatro mil, trezentos e oitenta sete reais e noventa centavos). 
Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 

licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do 

e-mail:  licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC 

https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 
 

 
Lidianópolis, 10 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS - PARANÁ 

CNPJ: 95.680.831/0001-68 - Telefone: 043 3473-1238 – e-mail: 

licitacaolidianopolispr@gmail.com 

Rua Juscelino Kubitschek, 327 – Centro - CEP: 86865-000 - Lidianópolis – PR 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI  

LICITAÇÃO REGIONAL, CONFORME DISPOSTOS DA LEI MUNICIPAL 1.291/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público 

para conhecimento dos interessados, que às 14:00 horas, do dia 24/06/2024, na 

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e 

irreajustáveis, visando a Aquisição de móveis e equipamentos para modernização da 
Secretaria Municipal de Saúde, agendamento e Unidades Básicas de Saúde de 
Lidianópolis e Porto Ubá, para o período de 12 (doze) meses. O valor total da licitação é de 

R$ 23.073,26 (vinte e três mil, setenta e três reais e vinte e seis centavos). Edital e demais 

documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de 

segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  

licitacaolidianopolispr@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 

http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC 

https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

  
 
 
 

 
Lidianópolis, 10 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

_______________________ 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 

 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 
Lei nº 14.133/2021 

 
 

A Câmara de vereadores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do 

Presidente da Câmara, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, 

do dia 24/06/2024, na PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação 

na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a 

preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de Gêneros alimentício e material de 

limpeza e consumo, para atender as necessidades da Câmara de Vereadores de Lidianópolis. 
O valor total da licitação é de R$: 8.884,22 (Oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e 
vinte e dois centavos). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão 

disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 

17:00 horas, através do e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br e pelo site do Portal da 

Transparência da Câmara http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/2/licitacoes  . E pelo 

site da BNC https://bnc.org.br. 

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1281.                      

  
 

Lidianópolis, 10 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________ 
Claudeir Gordiano 

Presidente da Câmara  
 

 

 

PODER LEGISLATIVO

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3475 Lidianópolis, Segunda-Feira, 10 de Junho de 2024


		2024-06-10T22:07:40-0300




